
,.;

Azienda Ospedaliero
di RilievoNazionalee diAlta Specializzazione

"GARIBALDI ”
Catania

Oggetto: Utilizzo quota plus farmaco BENLYSTA 200 MG/ML (AIC 041381043) aggiuidicato
della Centrale Unica dì Committenza giusta DD. n, 37 del 13.03.2021

il 4 UTT. 2021_
DELIBERAZIONE N. 'l’ì del

Proposta N.[52.Wdelv ll l Ul !: 2ll2]

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile del Il Dirigente
Procedimento Amministrativo

(Dott.ss; Olga Égrletta)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto
’

\

202 1/2023

NULLA OSTA, in quanto conforme alle non-ne di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S… Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Direttore Generale,Dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente dello Regione Siciliana n. 196 del 04.04. 2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dofl.ssa Maria AntoniettaLi Celzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che:
- con DD n. 37/2021 la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell‘art. 63 comma 2 lett. b) nn.
2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , per l'affidamento della fornitura in somministrazione, della
durata di mesi 24, di prodotti farmaceutici aventi carattere di esclusività (all. 1);

- aggiudicatario del principio attivo BELIMUMAB , nome commerciale BENLYSTA (lotto n. 36 voce a,
voce b e voce c) , varie formulazioni e dosaggi, e risultato essere l'Operatore Economico
GLAXOSMITHKLINE SPA;

Che, nel particolare risultano aggiudicati le seguenti formulazioni e dosaggi peri quali , tuttavia, questa
Azienda non ha formulato alcuna richiesta di fabbisogno-
LO‘I'I’O Principio attivo —— AIC Formulazione e dosaggio Confezione
36 Nome commerciale
VOCE A BELIMUMAB - 041381017 120 MG Flac

BENLYSTA

VOCE E BELIMUMAB — 041381029 400 MG Flac
BENLYSTA

VOCE C BELIMUMAB , 041381043 ZOOMG/ML 4 penne
BENLVSTA preriempite

Preso atto che a seguito di e mail del Referente Aziendale per il coordinamento e vigilanza sulle attività del
Servizio di Farmacia, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 2623 del 25.05.2021 , è stato
rappresentato al Referente Tecnico delle gare regionali farmaci, giusta nota prot. n. 2660 del 26.05.2021,
la necessità di attingere , per i prodotti farmaceutici di cui al DD. n… 37/2021 ed allegati alla citata
comunicazione , alla quota plus e/o all'eventuale fabbisogno sovrastimato espresso da altre Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana (all. 2] ;

Che, la richiesta di cui al superiore capoverso non è stata riscontrata dalla Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana;

Vista la nota e mail del 29.09.2021 con la quale il Referente della UOC di Farmacia {prot. Settore
Provveditorato n. 5333 del 30.09.2021) , facendo seguito a colloqui intercorsi per le vie brevi con il

Referente Tecnico delle gare regionali farmaci, ha individuato come «necessità urgente» di

approvvigionamento il farmaco BELIMIMAB—041381043BENLVSTA 200MG/ ML, nelle more del riscontro
della nota prot. n. 2660/2021 [all.3] da parte della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Vista la nota prot. n. 5379 del 01.10.2021 (all. 4) con la quale il Settore Provveditorato ha circostanziato
la richiesta di quota plus in precedenza formulata richiedendo all’Ufficio Speciale Centrale Unica di

Committenza la possibilità di attingere per la fornitura del farmaco BELIMUMAB — AIC 041381043
BENLYSTA 200 MG/ML, alla quota plus elo all’eventuale fabbisogno sovrastirnato espresso da altre
Aziende per un quantitativo paria 960 penne (n. 240 confezioni);



Preso atto della pec del 06.10.2021 del Dipartimento Bilancio 1 (prot. Settore Provveditorato n. 5491 del
08102021) con la quale l’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza concede la quota plus del
prodotto farmaceutico richiesto per come di seguito indicato:

- Lotto 36 sub a: n. 300 penne preriempite prodotto farmaceutico AlC 041381043 BENLYSTA 200
ME:/ML;

Che, per tutto quanto sopra premesso, al fine di garantire la fornitura di cui al presente atto e alla luce
della comunicazione dell’Ufficio Speciale CUC della Regione Siciliana, si ritiene di poter disporre della
quota plus del lotto n.36 voce c) BELIMIMAB— 041381043 BENLYSTA 200MG/ ML, di cui al DD. n. 37/2021,
nella misura di n. 300 penne (n. 75 confezioni) per un importo pari ad €. 52.264,50 iva esclusa;

Preso atto chei controlli ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. risultano essere stati
posti in essere dall’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana , giusta DD.

n. 37/2021,-

Che la spesa complessiva per far fronte alla fornitura sino alla scadenza del 18.03.2023 (scadenza gara
regionale farmaci esclusi DD. n. 37/2021) ammonta ad €. 57.490,95 iva inclusa C.E, 20001000010/
20001000014— da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.103 sub vari , budget anno
2021/2023;

Stabilire di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubbllci
"Responsabile unico del procedimento” la dott.ssa Marletta Olga , Dirigente Amministrativo in servizio
presso il Settore Provveditorato, individuando il Dirigente Farmacista dell’UOC di Farmacia . Dott.ssa
Giuseppina Fassari, quale "Direttore per l'esecuzione del contratto";

Vista la deliberazione n.260 del 09.03.2021 di "Riorganizzazione del Settore Proweditorato ed Economato
e il conferimento al Direttore Amministrativodell’incarico temporaneo di coordinamento e super visione
dell‘attività del Settore"…

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina dl cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa con l’UDC di Farmacia e con l'Ufficio Speciale della
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, per far
fronte alle necessità di approwigionamento del prodotto farmaceutico BENLYSTA 200 MG/ML AIC

041381043;

di prendere atto che l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana riserva a
questa Azienda la quota plus di cui al DD. n, 37/2021, giusta comunicazione pec del 06.10.2021, percome
di seguito:
Lotto 36 voce c): BENLISTA 200 MG/ML -AIC 041381043 - n. 300 siringhe preriemplte;



di stabilire, al fine di garantire la fornitura di cui al presente atto e alla luce della comunicazione dell’Ufficio
Speciale CUC , di poter disporre della quota plus del lotto n. 36 voce 12) BENLYSTA 200 MG/ML AIC

041381043 del DD. n. 37/2021 per come di seguito:
\’ Lotto 36 voce c): n. 300 siringhe preriempite per un importo pari ad €. 52.264,50 iva

esclusa;

di prendere atto che i controlli ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. risultano essere
stati posti in essere dall’ufficio Spedale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana , giusta
DD. n… 37/2021;

di imputare la spesa complessiva sino alla scadenza del 18.03.2023 (scadenza gara regionale farmaci
esclusi DD. n. 37/2021) pari ad €. 57.409,95 iva inclusa sul C.E, 20001000010/ 20001000014—da ripartire
per competenza sulle autorizzazionidi spesa n.103 sub vari , budget anno 2021/2023;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile
unico del procedimento” la dott.ssa Marietta Olga , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato, individuando il Dirigente Farmacista dell’UDC di Farmacia . Dott.ssa Giuseppina Fassari,
quale "Direttore per l'esecuzione del contratto";

Allegati ( D lgs. n 196/2003 : n.!01flolll]:
!, Nola prot. n. 2660 del 26.05 2021;
Z. ComuniclzlmlccmailUOC Firulch del 29.09.2171], pmi. n. 5333 Sonoremeedìtafaln;
3. Notaprvl.n 5379d6101.102011
4 Comunicazione CUC pm:. Il 5491 del 08.10.2011

Il Direttore Am nistrativo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione che qui si intende riportate e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale delpresente provvedimento.

Preso Atto della attestauone di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:



Prendere atto della corrispondenza intercorsa con l'UDC di Farmacia e con l’Ufficio Specrale della Centrale
Unica di Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, per far fronte alle

necessità di approvvigionamento del prodotto farmaceutico BENLYSTA 200 MG/ML AlC 041381043;

Prendere atto che l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana riserva a

questa Azienda la quota plus di cui al DD. n, 37/2021, giusta comunicazione pec del 06.10.2021, per come
di seguito:/ Lotto 36 voce c): n. 300 siringhe preriempite BENLVSTA 200 MG/MLAIC 041381043;

Stabilire, al fine di garantire la fornitura di cui al presente atto e alla luce della comunicazione dell'ufficio
Speciale CUC della Regione Siciliana , di poter disporre della quota plus del lotto n. 36 voce c] BENLYSTA

200 MG/ML AIC 041381043 del DD. n. 37/2021 per come di seguito:
‘/ Lotto 36 voce c): n. 300 siringhe preriempite per un importo pari ad €. 52.264,50 iva

esclusa;

Prendere atto che i controlli ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. risultano essere stati
posti in essere dall’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana , giusta DD.

n. 37/2021;

imputare la spesa complessiva sino alla scadenza del 18.03.2023 (scadenza gara regionale farmaci esclusi
DD. n. 37/2021) pari ad €. 57.490,95 iva inclusa sul C.E, 20001000010/ 20001000014- da ripartire per
competenza sulle autorizzazionidi spesa n.103 sub vari , budget anno 2021/2023;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile
unico del procedimento” la dott.ssa Marietta Olga . Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato, individuando il Dirigente Farmacista dell’UDC di Farmacia . Dott.ssa Giuseppina Fassari,
quale "Direttore per l'esecuzione del contratto";

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare la fornitura
di cui al presente atto.

ore Sanitario
seppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al…- ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR, n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

lnvîata all’AssessoratoRegionale della Salute il _ Prot, n.

i \ f
Notifigata al Collegio Sindacale iI Prof._n.

La presente deliberazionè è esecutiva:

Ximmecliatamente /,

Cl piarché sono decorsiììl] giorni dalla data di pubblicazione

D a èeguito del‘controllo preventivo effettuato dall‘AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

la. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO RESPONSABILE


